2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 Администрации города Вологды

От  4 апреля 2024 года

                             №         416

О внесении изменений в Порядок выделения средств из резервного фонда Администрации города Вологды на ликвидацию последствий
чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
На основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок выделения средств из резервного фонда Администрации города Вологды на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий, утвержденный постановлением Главы города Вологды от 17 мая 2006 года № 1877 (с последующими изменениями), следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«при введении режима повышенной готовности;».

1.2. Абзац второй пункта 2.1 изложить в следующей редакции:
«При введении режима повышенной готовности на территории городского округа города Вологды или при возникновении чрезвычайной ситуации муниципального характера используются средства резервного фонда Администрации города Вологды на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий.».
1.3. В пункте 2.4:

1.3.1. Абзац второй изложить в следующей редакции:

«Для обеспечения проведения мероприятий по предупреждению возникновения чрезвычайной ситуации в режиме повышенной готовности, связанных с подготовкой и осуществлением эвакуационных мероприятий, обеспечением оказания  неотложной помощи, привлечением сил и средств Вологодского городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций области, проведением других неотложных работ, а также для обеспечения проведения мероприятий по ликвидации чрезвычайной ситуации, связанных с осуществлением поисково-спасательных, аварийно-спасательных, аварийно-восстановительных и других неотложных работ Комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Вологды вправе принять решение о необходимости выделения средств из резервного фонда Администрации города Вологды на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий с указанием получателей данных средств, объема средств и направлений их расходования.».
1.3.2. В абзацах третьем, четвертом и пятом слова «резервного фонда Администрации города Вологды на предупреждение и ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий» заменить словами «резервного фонда Администрации города Вологды на ликвидацию последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий».
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и вступает в силу
с 29 июня 2024 года.

Исполняющий обязанности

Мэра города Вологды                                                                                 А.Н. Накрошаев